
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ПРИКАЗ 

 

16.01.2023                                                                                                                   № 13 

 

О внесении изменений в приказ от 30.12.2022 № 589 
 

 

В соответствии с поступившим регламентом проведения тренировочного мероприятия по 

математике (профильного уровня) (далее – РТМ) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ управления образования администрации Починковского 

муниципального округа от 30.12.2022 № 589  (далее – Приказ) следующие изменения: 

2. П 3.2. Приказа изложить в новой редакции «Обеспечить условия и соблюдение 

сроков и порядка проведения РТМ в общеобразовательных организациях». 

3. В раздел 3 Приказа добавить п. 3.5. и 3.6. следующего содержания: 

«3.5. Обеспечить в ходе подготовки и проведения РТМ взаимодействие между ОО и 

РЦОИ. 

3.6. В срок до 15 марта 2023 года подготовить предложения по принятию 

управленческих решений по результатам проведения РТМ». 

4. Раздел 4 Приказа изложить в новой редакции: 

«4. Назначить: 

4.1. Росляева А.Н. – главного специалиста по информационным технологиям РИДК, 

Лопину Д.В. – ведущего специалиста ответственными лицами за тиражирование, 

комплектование, сканирование и конфиденциальность КИМ в Починковском муниципальном 

округе. Ответственным лицам обеспечить соблюдение информационной безопасности при 

подготовке и проведении РТМ в пределах своей компетенции. 

4.2. Архипову И.А. – методиста РИДК ответственным лицом за организацию работы 

предметной комиссии по проверке работ участников РТМ. В срок до 17.01.2023 утвердить 

состав муниципальной предметной комиссии (экспертов) по проверке и оцениванию РТМ». 

5. В раздел 6 Приказа добавить п.п. 6.4., 6.5., 6.6.  следующего содержания: 

«6.4. Обеспечить объективность проведения РТМ в рамках своей компетенции, 

соблюдать конфиденциальность и информационную безопасность при работе с КИМ; 

6.5. Утвердить до 23.01.2023 года распорядительным актом ОО список лиц, 

ответственных за организацию и проведение РТМ (ответственного организатора, 

организаторов в/вне аудитории); 

6.6. Обеспечить своевременное информирование обучающихся и их родителей 

(законных представителей) о проведении РТМ.» 

7. Раздел 7 Приказа изложить в новой редакции: 

«7. Утвердить план-график проведения РТМ согласно приложению.» 

8. Добавить в Приказ раздел 8 следующего содержания «Контроль за исполнением 

настоящего приказа оставляю за собой». 

 

 

Начальник                                                                                                          И.А. Жирова 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу управления 

образования администрации 

Починковского муниципального округа 

от 16.01.2023 № 13 

 

План график проведения РТМ  по математике (профильный уровень) 25.01.2023 
 

№ 

п/п 
Описание 

Срок 

выполнения 
Ответственный 

1 Консультационная поддержка по подготовке и 

проведению РТМ 
с 19.01.2023 

управление 

образования 

2 

Ответственный за организацию и проведение РТМ в 

ОО: 

- определяет списочный состав обучающихся, 

принимающих участие в РТМ по математике 

(профильный уровень); 

- определяет необходимое количество аудиторий в ОО 

для проведения РТМ, исходя из расчета количества 

участников (рекомендуется размещение по 1 

обучающемуся за партой); 

- распределяет участников РТМ по аудиториям 

проведения; 

- предоставляет списки участников в управление 

образования муниципальному координатору. 

 

до 23.01.2023 ОО 

3 Тиражирование и упаковка экзаменационных 

материалов 

23.01-

24.01.2023 

управление 

образования 

4 Доставка экзаменационных материалов из места 

тиражирования в ОО 

25.01.2023  

до 9.00 

управление 

образования, 

ОО 

5 

Ответственный за организацию и проведение РТМ в 

ОО проводит инструктаж со всеми работниками, 

привлекаемыми к организации и проведению РТМ, 

распределение работников по аудиториям, а также по 

местам дежурства организаторов вне аудиторий. 

25.01.2023 

8.00 
ОО 

6 
Допуск участников РТМ в ОО и рассадка участников в 

соответствии с предоставленными списками в УО 
25.01.2023 

9.30 
ОО 

7 

Организационная часть: 

- выдача ЭМ участникам; 

- заполнение регистрационной части бланка 

ответов под руководством организатора в аудитории; 

Время инструктажа не входит во время написания 

работы  

 

25.01.2023 

9.45 
ОО 

8 
Начало выполнения участниками РТМ  25.01.2023 

10.00 

 

ОО 



9 

Передача работ участников РТМ из ОО в управление 

образования  

 

25.01.2023 

до 15.00 
ОО 

10 
Сканирование и отправка в РЦОИ (VipNet «РЦОИ 

Пономарева Е.И.») экзаменационных работ 

обучающихся. 

25.01.2023 

до 17.00 

управление 

образования 

11 

Проверка работ участников РТМ экспертами 
с 26.01.2023 по 

03.02.2023 

управление 

образования 

12 
Формирование аналитической справки по итогам 

проведения РТМ и отправка по защищенному каналу 

VipNet в РЦОИ 

не позднее 

06.02.2023 

управление 

образования 

13 

Ознакомление участников РТМ с результатами 
не позднее 

06.02.2023 
ОО 

 


